
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.652 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 185/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.581.445/0001-82, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025109
PORTARIA Nº 993/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612, RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 186/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº21.595.464/0001-68, tendo como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025110
PORTARIA Nº 994/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 187/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMÁ-
TICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº26.543.386/0001-71, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025111
PORTARIA Nº 995/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612, RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 188/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa A 
J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR
-LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
32.137.731/0001-70, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-

mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025113
PORTARIA Nº 991/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612, RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 184/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº08.958.628/0002-97, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025105
PORTARIA Nº 990/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 183/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.674.752/0001-40, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025103
PORTARIA Nº 988/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2023/356612, RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MANUELA PAES FONSECA, matrícula: 
57221496/1, Cargo: Assistente Administrativo, lotada na Gerência de Es-
toque - GTOC, telefone (91) 4009-2363, E-mail: manuela.fonseca@san-
tacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de FISCAL TITULAR do contrato 
nº 180/2023/FSCMPA, oriundo do PE SRP 036/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa F. CARDOSO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 04.949.905/0001-63, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Matrí-
cula: 5957402, cargo: Administrador, Lotado na Coordenação de Supri-
mentos - CSUP, telefone (91)98116.7995, E-mail: walter.gomes@santaca-
sa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercerem o encargo de FISCAL 
SUBSTITUTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de dezembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1025098
PORTARIA Nº 987/2023/CAPE/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,


